PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 474

Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                            15 июня 2016 года

Об утверждении плана проведения торжественных мероприятий, посвященных 10-летию республиканского референдума, состоявшегося 17 сентября 2006 года
В соответствии с подпунктом м) пункта 3 статьи 70 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в целях реализации Постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2016 года № 298, руководствуясь пунктом 4
статьи 90 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения торжественных мероприятий, посвященных 10-летию республиканского референдума, состоявшегося
17 сентября 2006 года, согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Предоставить право Председателю Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики утвердить персональный состав исполнителей по проводимым мероприятиям, указанным в Приложении к настоящему Постановлению.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                            В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

17 июня 2016 года

№ 474
Приложение
к Постановлению Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
от 15 июня 2016 года № 474
«Об утверждении плана проведения торжественных мероприятий, посвященных
10-летию республиканского референдума, состоявшегося
17 сентября 2006 года»
ПЛАН

проведения торжественных мероприятий,

посвященных 10-летию республиканского

референдума, состоявшегося 17 сентября 2006 года

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Время

проведения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	Разработка и утверждение логотипа к 10-летию референдума
	июнь
2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики

	2
	Установка тематических баннеров на территории республики и изготовление плакатов
	август–сентябрь
2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики

	3
	Организация через городские и районные Советы народных депутатов мониторинга состояния здоровья и имеющихся социально-бытовых проблем у организаторов проведенного референдума 2006 года
Принятие мер по оказанию им необходимой помощи и представлению к награждению
	август
2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики
Совещательное собрание при Председателе Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики

	4
	Проведение опроса общественного мнения жителей Приднестровской Молдавской Республики об актуальности итогов референдума 2006 года со сбором подписей под просьбой в адрес Российской Федерации признать Приднестровскую Молдавскую Республику
	сентябрь
2016 года
	Молодежный парламент
Приднестровской Молдавской Республики

	5
	Приглашение делегации от Государственной думы Российской Федерации и стран, направлявших наблюдателей за проведением референдума, на торжественные мероприятия
	сентябрь
2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики

	6
	Проведение круглого стола с приглашенными гостями и общественностью Приднестровской Молдавской Республики о значении и практических результатах референдума
	сентябрь
2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики

	7
	Направление предложения Министерству просвещения ПМР провести в школах конкурс сочинений             «Я голосую за Россию»  с поощрением победителей призами Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
	сентябрь
2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики

	8
	Направление предложений управлениям народного образования городов и районов провести в учебных заведениях классные часы посвященные 10-летию референдума с приглашением первых приднестровских депутатов
	сентябрь
2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики
Совещательное собрание при Председателе Верховного Совета   Приднестровской Молдавской Республики

	9
	Направление предложения средствам массовой информации о подготовке и выпуске   циклов тематических передач, посвященных 10-летию референдума
	июль
2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики

	10
	Направление предложений руководителям  ВУЗов Республики организовать проведение тематических лекций, встреч с депутатами Верховного Совета  Приднестровской Молдавской Республики по теме: «Референдум – как высшая форма демократии»
	сентябрь
2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики

	11
	Организация на базе ПГУ им.
Т. Г. Шевченко международной научно-практической конференции «Референдум
2006 года – осознанный выбор народа»
	17 сентября
2016 года
	ПГУ им.
Т. Г. Шевченко
Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики

	12
	Установка мемориальной доски на здании Дворца Республики, как месте принятия исторического решения о проведении референдума
	сентябрь
2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики

	13
	Организация фотовыставки «Приднестровье вместе с Россией. Итоги референдума 2006 года»
	сентябрь
2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики

	14
	Проведение автопробега «Вместе с Россией»
	сентябрь
2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики

	15
	Выпуск методического материала (буклетов) для детей и взрослых
	сентябрь

2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики
Совещательное собрание при Председателе Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики

	16
	Выпуск номера газеты «Советы народа», приуроченного к 10-летию референдума
	сентябрь

2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики

	17
	Организация и проведение серии концертов «Уголок России»
	сентябрь

2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики

	18
	Проведение показов российских фильмов в кинотеатрах с бесплатным входом

	сентябрь

2016 года
	Верховный

Совет Приднестровской Молдавской Республики